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Паспорт качества на известняковую крупку (фракция 0,1 – 1,0 мм) 

№ Наименование показателя 
НД, на соответствие 
которому проводятся 

испытания 
Требования НД 

Фактические 
результаты 

1 
Массовая доля влаги, %, 

не более 
ГОСТ 26826-86 6,0 0,4 

2 

Гранулометрический 
состав, %: 

остаток на сите 0,6 мм 
остаток на сите 0,1 мм 

ГОСТ 26826-86 

 
 

не нормируется 
не нормируется 

 
 

1,0 
99,0 

3 

Суммарная массовая доля 
CaCO₃ и MgCO₃ в 

пересчете на сухое 

вещество, %, не менее 

 

В том числе массовая 

доля Ca, %, не менее 

ГОСТ 26826-86 

85,0 
 
 
 

32,0 

98,23 
 
 
 

39,29 

4 
Массовая доля 

нерастворимого в HCl 
остатка, %, не более  

ГОСТ 26826-86 8,0 4,36 

5 

Массовая доля ядовитых 
примесей, %, не более: 

фтора 
мышьяка 
кадмия 
ртути 
свинца 

ГОСТ 26826-86 

 
 

0,15 
0,006 

0,00004 
0 

0,002 

 
 

0,00113 
0,000008 
0,000007 

0 
0,00018 

6 

Массовая доля 
металломагнитных 

примесей размером до 2 
мм, включительно, в 1 кг 
продукта, мг, не более 

ГОСТ 26826-86 100,0 23,8 

7 
Наличие металлических 
частиц с острыми краями 

ГОСТ 26826-86 Не допускается Не выявлено 
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